
STATUTI I SHOQERISE TRECTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“CRYPTO WORLD”SH.P.K.

NENI I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1. Ne baze të ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” i
ndryshuar, sot me dt. ‘-/2O21, me vulinet tC lire, ortaku i vetwm:

Z. Mann Gjonaj, shtetas shqiptar, lindur nC Tirane. me 30.08.1985, banues ne Tirane.
Rruga “Sami Frasheri”, Shkalla D. Ap. 2/3, mbajtës i pasaporlës shqiptare me numër
personal 1508301 92B

vendosi tw themelojw kwtw shoqwri sipas kushteve tw pwreakiuara nw kw!w statut me
pwrmbajtjen si vijon:

NENI 2
EMRI

1. Emri i shoqerise eshte “CRYPTO WORLD” SHPK.

NENI 3
FORMA

1. Shoqëria do të ketë statusin e një shoqerie me pergjeesi të kufizuar dhe ortaket do të
perballojne humbjet den në pjesën e pashlyer të kontributeve të nCnshkruara per
kapitalin.

NENI 4
SELIA

1. Shoqënia e ka seline e saj në adresen: Ndertesa Park Gate. rruga e Elbasanit. kati i 1-re,
Tirane, Shqiperi

2. Selia e shoqerise mund te ndryshohet nCpërmjet vendimit tC Asamblese sê Pergjithshme
të shoqerise.

NENI 5
AFATI

1. Afati kohor I zhvillimit të aktivitetit të shoqerise eshte i pakufizuar. Afati mund te
kufizohet. mund tC zgjatet apo shkurtohet nje ose disa here vetCm me vendim të
Asamblesë se Pergjithshme të Ortakeve.



NENI 6
OBJEKTI

1. Objekti i veprimtarisë së shoqerise eshte:

“Kryerje te procesil te mining te cryptomonedhave per Ic krijuar asete crypto per
shoqerine. Blerje dhe shitje me shumice te pajisjeve te ndryshme eiektronike perfshire ato
qe perdoren per cryptocurrency mining. Studim, projektim. zbatim, prodhim dhe tregtim i
energjise elektrike nga burime hidro, gaz nalyror, qymyr si dhe nga burime alternative si
parqet e eres, sisteniet fotovoltaike, termocentralet, biomasat etj. Cdo aktivitet Ijeter
tregtar qe lidhet ne menyre te drejteperdrejte ose terthorazi me objektin e veprimlarise
dhe qe eshte ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. Sipas legjislacionit ne fuqi, shoqeria
ne menyre qe te arrije objektivat e saj mund te kryeje aktivitete te konsideruara te
dobishme apo te nevojshme per te arritur qellimet e shoqerise. Per me teper Shoqeria
mund te kryeje cdo aktivitet tjeter i ciii nuk eshte i ndaluar nga ligji ne fuqi. qe sjeli
perfitime dhe eshte ne interes te Shoqerise.”

Shoqeria mund te kryeje edhe aktivitete te tjera shtese, me qellim permbushjen e
veprimtarisë te saj kryesore ne peiputhje me legjisiacionin shqiptar ne fuqi.

NENI 7
KAPITALI

1. Kapitali themeltar i shoqerise eshte njeqind (100.00) Leke. i perbere nga nje (I) kuote e
zotëruar plotesisht nga ortaku i vetwm Z. Maria Gjonaj.

2. Kapitali i shoqerise mund të zmadhohet ose të zvogelohet sipas vendimeve të Asamblese
se Orlakeve, por asnjehere nuk imind lë zvogelohet nën minimumin ligjor.

NENI 8
MENYRAT E FITIMIT DHE KALIMIT TE KUOTAVE

1. Kuotat e kapitalit W shoqerise e të drejtat që rrjedhin prej lyre mund të fitohen apo
kalohen nepermjet:

a) kontributit nC kapitalin e shoqerise:
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
ç) dhurimit;
d) çdo mCnyre tjeter të parashikuar me hgj.

2. Ortaket mund t’u shesin të tretëve kuotat e tyre lë kapitalit pjeserisht ose teresisht, por
pasi t’ua kene ofruar per bierje ortakeve brenda shoqerise me kushte të njejta nga ato që
do ju ofrohen të tretëve. Oferta u komunikohet me shkrim ortakeve të cilet kane të drejten
e parablerjes, e drejte te cilen duhet ta ushtrojne brenda tridhjetë (30) ditCve kalendarike
nga data e marrjes së kornunikimit, në W kundert ofeila konsiderohet e refuzuar prej
ortakeve që gëzojnC këte të drejte.

3. Secili prej ortakeve mund të tjetërsojC kuoten e tij nëpCrmjet veprimit juridik të dhurimit



tek subjekte/persona te tretë ë cilet nuk kane lidh.je familjare me ortakun
(bashkeshorti/ja, fëmijet, vellezerit dhe motrat) ose tek ndonjeri prej ortakeve të tjerë.
vetem me miratirnin paraprak te Asamblese së Pergjithshme të Ortakeve.

4. Ortaku i ciii vendos te tjetersojë kuoten e tij nëpërmjet veprimit juridik të shitjes tek
ortaket e ljerë. kuota do të perfjtohet nga ortaku qC ofron çmimin me iC larte të blerjes.
Per kete qellim ortaku që kerkon të shese kuoten, njofion ortaket e tjere per të paraqitur
propozimet e tyre per blerjen e saj brenda brenda (30) diteve kalendarike nga data e
marrjes se njoftimit.

5. Personi që kalon kuotën dhe ai qC e fiton ate pergjigjen ne mënyrC solidare ndaj shoqerise
per detyrimet që rrjedhin nga zotërimi i kuotes, nga çasti i kalimit tC kuotave, den në
çastin e regjistrimit të kalimit në QKB (Qendren Kombëtare te Biznesit).

6. Kuotat jane te papjesetueshme. cdo kuote jep të drejten e njC vote.

NENI 9
ORGANET E SHOQILRISE

1. Organet drejtuese të shoqerise Jane
- AsambLeja e pergjithshme;
- Administratori.

2. Fusha e veprirnit, përberja dhe mënyra e funksionirnit te organeve drejtuese rregullohet si
me poshte.

NENI1O
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

KOMPETENCAT

1. Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve te çeshtjeve te
meposhtme:
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emërimin e shkarkimin e administratorit;
ç) emërimin e shkarkimin i iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel të autorizuar;
d) percaktirnin e shperblimeve per personat e perrnendur ne shkronjat “c” dhe “ç” te ketij
neni;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratori, perfshirë përgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurise se veprimtarisë;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë se veprimtarise;
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pjesëtimin e kuotave dhe anuiimin e tyre
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedirnet e tjera ndaj administratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve te asamblese;
i) t kryeje detyra të tjera tC parashikuara nga ligji.

NENI 11
MBLEDIIJA E ASAMBLESE

t



1. Asambleja e pergjithshme eshte organi me i lartC vendimmarres. Ajo mblidhet sa here qC
eshte e nevojshme per tC rnbrojtur interesat e shoqerise si dhe per tC gjitha rastet e
parashikuara nC nenin 82 tC ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 per “Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtaret” i ndryshuar. Asambleja e pergjithshine thirret nga administratoret ose ortaket.
Mbledhja e zakonshme e asamblese se pergjithshme thirret tC pakten njC here në vit.

NENI 12
THIRRJA DHE VENDIMARRJA NE ASAMBLE

1. Asambleja e pergjithshme thirret nCpërmjet njC njoftimi me shkrese te komunikuar ne
adresat e postCs elektronike tC percaktuara nC pjesen identifikuese tC tC dhenave tC
ortakeve. Njoftimi duhet te permbaje vendin. daten. orCn e mbledhjes dhe rendin e ditCs e
t’u dergohet të gjiihe ortakeve, jo me vone se 7 due pCrpara dates sC parashikuar per
mbledhjen e asamblese.

2. Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur si me sipCr, ajo mund te marrë vendime te
vlefshme vetCm nCse tC gjithe ortaket janC dakord, per tC marre vendime, pavaresisht
parreguilsise.

3. Mbledhja e Asamblese mund te mbahet sipas rastit në selinC e shoqerise ose nCpCrmjet
pjesemarrjes së ortakeve me video konference.

4. NC rastin e marrjes se vendimeve. qC kerkojne nje shumice tC zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund te mane vendime te vlefshme vetCm nese marrin pjese ortaket me te
drejte vote, qC zoterojne me shume se 30 % te kuotave. NC rastin kur asambleja e
pergjithshme duhet tC vendose per ceshtje. te chat kerkojne shumice te kualifikuar, ajo
mund tC mane vendime te vlefshme vetem nCse ortaket qC zotCrojne me shumC se
gjysmen e numrit total te votave jane te pranishem.

5. Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit
të permendur me siper, asambleja mblidhet pCrsCri Jo me vonC se 30 dite, me tC njejtin
rend dite.

6. Asambleja e pergjithshme vendos me 3/4 e votave tC ortakeve pjesemarrCs (shumice e
kualitikuar). per:

te cilat kane njC viere

(50% +1 te votave) tC

te

a. ndryshimet e statutit;
b. zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
c. riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
d. shpemdarjen e fitimeve;
e. per kryerjen e investimeve/realizimin e sipermarrjeve/projekteve

me të madhe se EUR 5,000,000 (pese milion euro);
I’. raste të tjera tC parashikuara nga Iigji dhe statuti.
7. Asainbleja e Pergjithshme men vendime me shumice te thjeshtC

ortakeve pjesemarrës per raste te tjera si me poshte:
a. emerimin e shkarkimin e administratoreve;
b. emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
c. percaktimin e shperblimeve per administratoret, likuiduesit dhe ekspertet kontabel

autorizuar.
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d. mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratoret. perfshire përgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisC se veprimtarise:

e. percaktimi i politikave tregtare tC Shoqerise;
f. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë sC veprimtarisë
g. pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
h. perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve;
i. çeshtje të tjera të parashikuara nga ligji apo statut.

NENI 13
PROESVERBALI I MBLEDHJES SE ASAMBLESE

1. Te gjitha vendimet e asamblese së pergjithshme duhet të regjistrohen në procesverbai.
2. Administratoret pergjigjen per ruajtjen e kopjeve te procesverbaleve te mbledbjeve te

asamblese se perg.jithshme. Procesverbali duhet te permbaje dawn e vendin e rnbledhjes,
rendin e dites, emrin e kryetarit e të mbajtesit tC procesverbalit, rezuitatet e votimit.
Procesverbalit i bashkelidhet edhe lista e pjesëmarrësve, si edhe akti i thirrjes se
asamblese së pergjithshme. Procesverbali i mbiedhjes nenshkruhet nga kryetari dhe nga
mbajtesi i procesverbalit.

NENI 14
HETIMET E POSAME

1. Asambleja e pergjithshme mund te vendose nisjen e një hetimi të posacëm per
parreguilsite pergjate veprimeve të themelirnit të shoqerise apo të ushtrimit të
veprimtarise tregtare. Hetimi kryhet nga njC ekspert i pavarur i fushes.

2. Ortaket që perfaqesojne të pakten pesë (5) per qind të totalit të votave në asamblene e
shoqerise, apo një vlere me të vogel tC parashikuar ne statut dhe/ose cilido kreditor I
shoqërise mund t’i kerkojne asamblese së pergjithshme emCrimin e një eksperti te
pavarur të fushes, kur ka dyshirne të bazuara per shkelje tC iigjit ose te statutit në të
kundert brenda tridhjete (30) diteve pas refuzimit nga asambleja per emërimin e ekspertit
të pavarur. mund t’i kerkojne gjykates ernerimin e ketij ekspertI. Nese asambleja e
pergjithshme nuk men një vendim brenda gjashtedhjete (60) ditëve nga data e paraqitjes
së kerkeses, kerkesa e ortakeve vlerCsohet e refuzuar.

3. E drejta per të kerkuar hetim të posaçëm. duhet te ushtrohet brenda tre (3) viteve nga data
e regjistrimit te shoqerise tregtare. kur hetimi ka si objekt parreguilsite e procesit të
themelimit, si dhe brenda tre (3) viteve nga data e veprimit, që konsiderohet i parregulit,
kur hetimi ka si objekt parreguilsite e ushtrimit të veprimtarisë tregtare.

NENI 15
ORGAWI ADMINISTRATIV

1. Shoqeria do të administrohet nga një Administrator i ciii ernerohet per njC mandat 5 —

vjeçar me të drejte riemërimi.
2. Emërimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare të

Biznesit. Statuti niund të vendose rregulla të posaçrne per emërimin e administratoreve.



3. Administratori do ë perfitoje nj shperblim të miratuar nga ortaket, do te ketë te drejlen e
rimbursimit ë shpenzimeve të kryera per arsye pune, si dhe do të perfitoje një shperblirn
në rastin kur largohet nga detyra.

4. Administratori mund te emërojnë perfaqesues të posaçëm per punë te veçanta apo grup
punesh dhe ti revokoje ata, mund të emeroje drejtore. zv. drejtore dhe agjente. mund të
ndermarre dhe perballet me çeshtje gjyqesore nC çdo shkalle gjyqesore duke emëruar
avokate. perfaqesues dhe eksperte dhe duke i revokuar ata.

5. Administratori I pare i shoqerise do të JeW Z. Ermand Hysi.

NENI 16
KOMPETENCAT

1. Administratori ka keto kompetenca:
a) të kryeje të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisC tregtare te shoqerise, duke
zbatuar politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) të perfaqesoje shoqerine tregtare;
c) të kujdeset per mbajtjen e saktë e të ITegulit të dokumenteve dhe të librave kontabel të
shoqerise;
ç) të pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisë se veprimtarisë dhe. sC bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, fi
paraqesë keto dokumente përpara asamblese se pergjithshme per miratirn;
d) të krijoje një sistem paralajmerimi nC kohen e duhur per rrethanat, që kercenojne
mbarevajtJen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) të kryeje regjistrimet dhe dergoj të dhenat e detyrueshme të shoqerise, sic
parashikohet ne Iigjin per Qendren Kombetare të Biznesit;
e) të raportoj përpara asamblese së pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posaçme me rendesi tC veçantë per
veprimtarinë e shoqerise tregtare;
e) kryejne detyra të tjera të percaktuara në ligj.

2. Administratori eshte kompetent edhe per të:
- realizuar mbledhjen e asamblese duke njoftuar ortaket me shkrim Jo me vonë se 7 dite me

pare;
- propozuar strukturen e aparatit te shoqerise;
- mane ne punë persona të ndryshem dhe rregullimin e marredhenieve të punës me ta;
- propozuar rregullirnin, krijimin dhe destinimin e fondeve të ndryshme.
3. Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin në çdo kohe me shumice tC

zakonshrne

NENI 17
SHPERNDARJA E FITIMEVE

1. Ortaket kane të drejte të ndaJne pjesën e fitimit te dekiaruar nC pasqyrat fmanciare të
shoqerise. Fitirni u shperndahet ortakeve në raport me kuotat e zotëruara.

NENI 18
KUFIZIMI I SHPERNDARJEVE TE FITIMEVE



1. Shoqeria mund Vu shperndaje fitime ortakeve, vetëm nCse pas pagimit të dividendit:
a. aktivet e shoqerise mbulojne teresisht detyrimet e saj:
b. shoqeria ka aktive likuide te mlaftueshme per te shlyer detyrimet qe behen te

kerkueshme.
2. Administratoret leshojne një certiflkate të aftesise paguese, e cila konfirmon shprehimisht

se shperndarja e propozuar e dividenteve permbush kerkesat e mësipëme.
3. Kur gjendja e shoqerise tregon se shpemdarja e propozuar e dividendeve nuk i permbush

kern kritere, administratoret nuk mund ta leshojne kete certifikate.
4. Administratoret përgjigjen ndaj shoqerise per vërtetesinC e certifikates se aftesise

paguese. Administratoret, të cilet nga pakujdesia Ieshojne njC certiflkate te pasakte te
aftesise paguese, pergjigjen personaiisht përpara shoqerise per kthimin e dividendeve te
shperndare.

5. Ortaket. që kane mane nga shoqeria dividende. perigjen personalisht ndaj shoqerise per
kthimin e dividendeve, që u jariC shperndare kur nuk eshte leshuar certitikata e aftesise
paguese, ose kur, pavaresisht leshirnit te certifikates, keta ortake kane pasur dijeni per
gjendjen e paaftesise paguese të shoqerise. ose në baze te rrethanave të qarta nuk mund të
inos kishin pasur dijeni per kete gjendje.

NENI 19
EKSPERTET KONTABEL

1. Shoqeria cakton ekspert kontabel per çdo vit financiar kur jemi perpara rasteve të
percaktuara në ligj. Emerimin e tyre e hen Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme.

2. Ekspertet kontabel mbajne pergjegjësi per mbajtjen e rregullt të të gjithe dokumentacionit
të Shoqerise. Ata pergjigjen per demet që i vijne Shoqërisë nga mhajtja e parreguilt e
ilogarive ose verifikimi i tyre i gabuar.

3. Nuk mund të ngarkohen me detyren e ekspertit, themeluesi, administratori, personat që
Jane ini e krushqi me am den në shkallen e katert.

NENT 20
PRISHJA E SHOQERJSE

1. Shoqeria prishet:
a) me vendim te Asamblese së Pergjithshme;
b) me perfl.indirnin e procedurave të falimentimit apo ne rast të pamjatiueshmerise se
pasurive per të mbuluar shpenzimet e procedures se falimentimit;
c) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarisë në QKB;
ç) në rast se objekti behet i parealizueshem per shkak te mosfunksionimit te vazhduar te
organeve te shoqerise apo per shkaqe që e bejne absolutisht te pamundur vazhdimin e
veprimtarisë tregtare.

NENI 21



LIKUIDIMI I SHOQERISE

1. Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave tC likuidimit në gjendjen e
aftesise paguese, me peijashtim të rasteve kur eshte nisur njC procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga asambleja e pergjithshme. Nese
asambleja e pergjithshme nuk merr njC vendim per emërimin e likuiduesve, brenda 30
diteve pas prishjes, çdo person i interesuar mund ii drejtohet gjykates, per të caktuar një
likuidues.

2. cdo person i interesuar, kate drejte t’i kerkoje ykates zevendesimin e likuiduesit, sipas
vendimit të ortakeve, nëse paraqet arsye te mjafiueshrne per tC dyshuar se likuidimi i
rregullt i shoqerise mund të cenohet nga likuiduesit e emëruar si me sipër. Kerkesa duhet
te depozitohet ne gjykate brenda 30 diteve nga data e caktimit të likuiduesit.

3. Ojykata emeron likuiduesin, nU rastet kur shoqeria tregtare prishet me vendim gjykate.
4. Likuiduesil shkarkohen dhe zevendesohen me të njëjlat kushte. îë parashikuara në

dispozitat per emërimin e tyre. Administratoret e shoqerise i njofiojne per reistrim,
Qendres Kombetare të Biznesit të dhenat e likuiduesve tC pare dhe tagrat e tyre, per te
perfaqesuar shoqerine. se bashku me dokumentet perkatese. Likuiduesit depozitojne
nenshkrimin e tyre. Likuiduesit i njoftojne. gjithashtu, Qendres Kombetare të Biznesit per
regjistrim çdo ndryshim per identiletin dhe tagral e tyre te perfaqesimit.

5. Emerimi i likuiduesve nga gjykata regjistrohet ex officio, sipas nenit 45 te ligjit nr. 9723,
date 3.5.2007 “Per Qendren Kombelare te Reistrirnit”, i ndryshuar.

6. Me hapjen e procedurave te likuidimit, emri i regjistruar i shoqerise aksionare ndiqet nga
shenimi “në likuidim”.

7. Likuiduesit duhet të ftojne kreditoret e shoqerise per te depozituar pretendimet e tyre per
prishjen e saj. Likuiduesi merr persipër te drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga
data e emërimit të tij.

NEM 22
TE DREJTAT E DETYRIMET E LIKUIDUESIT

1. Detyra e Iikuiduesve eshte mbyllja e tC gjitha veprimeve të shoqerise, mbledhja e kredive
te pa arketuara dhe e kontributeve Ië pashiyera, shitja e pasurive te shoqerise dhe shlyerja
e kreditoreve duke respektuar radhen e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil.

2. Likuiduesi mund te kryeje edhe veprime te reja treglare, per mbylljen e njC veprimi te
paperfunduar. Nese, në bazë te padive te ngritura nga kreditoret, likuiduesit vërejnë se
pasuria e shoqerise tregtare, perfshirë kontributet e pashlyera, nuk eshte e mjaftueshme
per pagesen e ketyre pretendimeve. likuiduesit detyrohen ta pezullojne proceduren e
likuidimit e t’i kerkojne gjykates perkatese nisjen e procedurave te falimentimit.

NENI 23
BILANCET E LIKUIDIMIT

I. Likuiduesi pergatit nje bilanc te gjendjes se shoqerise në çastin e hapjes së likuidimit dhe
një bilanc perfundimtar në çastin e mbylljes se ketyre procedurave.



2. Nese procedura e likuidimit zgjai me shume se një vii. Jikuiduesi përgatit. gjithashtu,
pasqyrat financiare vjetore të shoqerisC. Bilancet miratohen nga Asambleja e
Pergjithshme.

NENI 24
SHPERNDARJA F AKTIVEVE

I. Pas shlyerjes së detyrimeve ndaj kreditoreve, likuiduesi u shperndan ortakeve apo
aksionareve akiivet e mbetura. sipas te drejiave që ata kane në ndarjen e fitimeve. me
perjashtim të rastit kur statuti parashikon radhë preference.

2. Pasurite. qe i jane dhene shoqerise me qira apo në perdorim, me çfaredo titulli u kthehen
ortakeve apo aksionareve.

3. Pas shperndarjes se aktiveve të mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombetare të
Biznesit per perfundimin e likuidimit dhe kerkon çregjistrimin e shoqerise.

NENI 25
LIKUIDIMI I THJESHTEZUAR

Shoqeria mund të likuidohet nCperrnjet një procedure të pershpejtuar, nese kjo vendoset
nga të gjiihe ortaket dhe kur këta deklarojne pCrpara gjykates perkatese se të gjitha
detyrimet e shoqerise ndaj kreditoreve jane shlyer e jane rregulluar të gjitha marredheniet
me punemarresit.

2. Adminisiratoret. në perputhje me nenin 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 ter Qendren
Kombetare të Regjistrimit”, njoftojne per regjistrim pranë Qendres Kombetare W Biznesit
vendimin per likuidimin e shoqerise. nepermjet procedures së thjeshtezuar.

3. Administratoret Jane përgjegjës per demin e shkaktuar uga shkelja e detyrave te tyre gjate
likuidimit të thjeshiezuar. Perveç administraloreve, ortaket apo aksionaret e shoqerise
pergjigjen në menyre solidare den në shumat e marra.

NENI 26
VITI FINANCIAR

1. Ne perputhje me ligjin, shoqenia do te kete një regjister ne te cilen mbahen bilancet
vjetore, raporte financiare vjetore dhe çdo kerkesë tjeter ligjore.

NENE 27
1. Viti frnanciar i shoqerise fihlon ne 1 janar te çdo viti kalendatik dhe perfundon ne 31

dhjetor te p0 ketij viii me përjashiim Ic vitii te regjistrimit ku viti financiar fiflon ne daten
e regjistrimit te shoqerise dhe perfundon ne 3 1 dhjetor.

NENI 28
1. Pas miratimit te bilancit vjetor dhe shpemdarjes se te ardhurave, Asambleja percakton

shumen qe do te ndahet si dividende, bazuar ne kuotat qe zoteron çdo ortak.

PARASHIKIME PERFUNDIMTARE
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Shoqeria konsiderohet e krijuar në perputhje me nenet e ketij statuti dhe aktit të themelimit dhe
fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Biznesit.
Shoqeria ka vulen e vet ne te cilen shkruhet ernri i shoqerise, numri i regjistrirnit te subjektit dhe
viti i themelimit.
Per ato qe nukjane parashikuar ne kete statut zbatohen dispozitat e ligjit.
Statuti eshte hartuar ne tre (3) kopje origjinale me te njëjtën fuqi Iigjore.

THEMELUES
MANN GJONAJ
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